Муниципальное общеобразовательное учреждение - средняя общеобразовательная школа с. Новокривовка Советского района
Саратовской области

  П Р И К А З

от 07.04.2008г. № 44
 О проведении выборов в Управляющий совет

 школы

   В целях организации подготовки и проведения выборов в Управляющий совет образовательных учреждений и на основании приказа управления образования от 21.04.2008г. № 142  «О проведении выборов в Управляющий совет образовательных учреждений района»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести выборы в Управляющий совет школы 14.05.2008г.

2. Назначить ответственным за организацию в Управляющий совет заместителя директора по воспитательной работе Шишлову Н.И.

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
       Директор школы:                                           Степанова Л.И.

   С приказом ознакомлена:                                  Шишлова Н.И.

07.04.2008г.
Муниципальное общеобразовательное учреждение - средняя общеобразовательная школа с. Новокривовка Советского района
Саратовской области

  П Р И К А З

от 21.04.2008г. № 55
О передачи Управляющему совету

управленческих полномочий

   В соответствии с пунктом 2 статьи 35 Закона Российской Федерации «Об образовании» управление государственных и муниципальных образовательных учреждений строятся на принципах единоначалия и самоуправления, при этом возможны различные формы самоуправления в образовательном учреждении. В целях развития демократического, государственно-общественого характера управления школой и на основании ходатайства СОШ с. Новокривовка и на основании приказа управления образования от 18.04.2008г. № 138  «О создании Управляющего совета в СОШ с. Новокривовка»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Передать управляющему совету  следующие управленческие полномочия:

     - согласование компонента образовательного учреждения государственного

     стандарта общего образования («школьного компонента») и профилей

     обучения;

  - утверждение программы развития Учреждения;

  - согласование выбора учебников из числа рекомендованных (допущенных)

    Министерством образования и науки Российской Федерации;

  - решение о введении (отмене) единой в период занятий формы одежды для

    обучающихся;

  - рассмотрение жалоб и заявлений обучающихся, родителей (законных

    представителей) на действия (бездействие) педагогического и

    административного персонала Учреждения;

  - содействие привлечению внебюджетных средств для обеспечения

    деятельности и развития Учреждения;

  - согласование по представлению руководителя Учреждения сметы

    расходования средств, полученных Учреждением от уставной приносящей

    доходы деятельности и из иных внебюджетных источников;

  - заслушивание отчета руководителя Учреждения по итогам учебного и

    финансового года;

  - рассмотрение вопросов создания здоровых и безопасных условий обучения и

    воспитания в Учреждении;

  - ходатайствовать при наличии оснований перед руководителем Учреждения о

    расторжении трудового договора с педагогическими работниками и

    работниками из числа административного персонала;

  - представлять учредителю и общественности информацию (доклад) о

    состоянии дел в Учреждении;

  - нести ответственность перед учредителем за своевременное принятие и

    выполнение решений, входящих в его компетенцию. Директор учреждения

    вправе самостоятельно принимать решение в случае отсутствии решения

   Совета в установленные сроки.

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
       Директор школы:                                        Степанова Л.И.

      С приказом ознакомлена:                            Енина Н.А.
21.04.2008г.

Муниципальное общеобразовательное учреждение - средняя общеобразовательная школа с. Новокривовка Советского района

Саратовской области

  П Р И К А З

от 07.06.2008г. № 105
 О порядки  распределения стимулирующей

 части фонда оплаты труда

 учителей школы

    В целях урегулирования порядка распределения стимулирующей части фонда оплаты труда учителей школы  и на основании приказа управления образования от 05.06.2008г. № 252 «Об утверждении порядка  распределения стимулирующей части фонда оплаты труда учителей образовательных учреждений Советского района»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по учебной работе Мухатаевой А.Д. ознакомить учителей школы с Положением о порядке распределения стимулирующей части фонда оплаты труда учителей школы до 25.06.2008г.

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

                Директор школы:                       Степанова Л.И.

   С приказом ознакомлена:                       Мухатаева А.Д.

07.06.2008г.